
Kolegium děkana FUD 16. 2. 2016 

Přítomni:                           doc. Mgr.A. P. Mrkus ; Mgr. M. Matoušek; Ph.D.; prof. ak. arch. J. Fišer;  PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. ak. mal. V.  
Švec; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; doc. Mgr. M. Thelenová; doc. ak. mai. I. Bílek; prof. ak. mal. K. Míšek; prof. Mgr. M. 
Vojtěchovský; MgA. A. Machová 

Omluveni:                  doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; doc. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D.; 

Program kolegia: 

1. Plnění úkolů 

2. Informace z kolegia rektora UJEP 

3. Informace z kolegií prorektorů 

4. Informace k zahájení provozu Domu umění 

5. Různé 

1. Plnění úkolů  

1.1. Trvá úkol: dodání podkladů o jednotlivých ateliérech do publikace o FUD, na fotografiích se pracuje (foto - Z: M. 

Vojtěchovský). Odevzdání materiálů k rukám T. Petermanna. 

1.2. Trvá úkol: orientační systém FUD, podklady jsou zpracovávány, probíhá zadání realizace. Z: M. Matoušek. 

1.3. Byly vytvořeny nové ceníky středisek (dílny, digitální tisk, sítotisk a velkoformátový tisk) FUD a budou zaslány e-mailem. Ceny 

lze nalézt i na webu FUD pod jednotlivými středisky. 

1.4. Soutěž na návrh webu FUD - návrhy lze odevzdávat průběžně na děkanát k rukám A. Machové. Vyhlášení soutěže naleznete na 

webu FUD. T: 29. 2. 2016. 

1.5. Bufet Fast FUD - nejspíše ukončí svou činnost na žádost provozovatele, nyní ještě probíhají jednání s provozovatelem Kamilem 

Tupým. 

1.6. RUV - sběr dat za rok 2015 probíhá, data jsou zadávána do elektronické databáze, zbývá týden pro finalizaci zápisů. Některé 

ateliéry doposud své výstupy nedodaly a učiní tak obratem. Z: Vedoucí kateder. T: 25. 2. 2016. 

2. Informace z kolegia rektora 

2.1. Byl představen harmonogram UJEP pro ak. rok 2016/2017. Důležité termíny pro FUD jsou: začátek akademického roku: 19. 9. 2016, 

zahájení výuky v ZS: 24. 9. 2016, zahájení výuky v LS: 20. 2. 2017, konec akademického roku: 17. 9. 2017. 

2.2. Výroční zpráva UJEP za rok 2015 FUD musí dodat vybrané body do výroční zprávy UJEP. 

Z: Proděkani. FUD. T: 26. 2. 2016. 

2.3. Byl vydán nový stipendijní řád UJEP. Většina fakult UJEP má též vlastní stipendijní řád, a proto FUD ve svém stipendijním řádu 

prověří nutnost případných změn dle nového stipendijního řádu UJEP. 

Z: M. Thelenová. 

2.4. Prorektor doc. Novák informoval, že veškeré případné projektové žádosti do OP VVV budou podávány pouze 

prostřednictvím Oddělení projektového servisu rektorátu. 

2.5. Studentský Majáles UJEP se bude konat dne 29. 4. 2016 před budovou FUD (parkoviště), proto nebude možné od 28. do 30. 

4. 2016 toto parkoviště využívat. 

2.6. FUD se nezúčastní veletrhů Gaudeamus v Nitře a v Brně. 



3. Informace z kolegií prorektorů 

M. Thelenová  

3.1. Přijímací řízení do bakalářského studia na rok 2016/2017:  

• přijímací řízení se uskuteční v termínu 16. 2. — 18. 2. 2016, počty přihlášených byly rozeslány pedagogům, 

• dle informace paní prorektorky zatím nejsou známy limity financovaných ze strany MŠMT, budeme se 

tedy držet našeho modelu — vyhlášený počet přijímaných na ateliér jsou 4 přijati, bude ovšem třeba 

přijmout více, aby byla rezerva. 

3.2. Přijímací řízení do navazujícího magisterského studia na rok 2016/2017: přihlášky je možné podávat do 29. 

2. 2016, obor Kurátorská studia do 31. 3. 2016 (počty přihlášených se zatím pohybují v řádu několika desítek). 

3.3. Zahájení výuky v letním semestru (LS) 2015/2016 dle harmonogramu začíná LS 22. 2. 2016.  

3.4. Harmonogram FUD na akademický rok 2016/2017: již máme: všechny podklady z harmonogramu UJEP, 

započne příprava harmonogramu FUD, který bude předložen na dalším kolegiu.  

3.5. Přihlášky k SZZ a SDZ: 

• termín pro odevzdání písemných přihlášek k SZZ z dějin umění je 17. 3. 2016 (na studijní oddělení 

FUD), 

• termín pro odevzdání přihlášek k SDZ (ústní zkouška) je 15. 3. 2016 (na studijní oddělení FUD), doporučuji 

všem školitelům, aby upozornili své studenty, kterých se to týká.  

3.6. Schůzka s diplomanty bakalářského i magisterského studia se uskuteční 30. 3. 2016. 

Z. Kolečková  

3.7. Rozpracovaná jsou v současné době dvě habilitační řízení (MgA. Miroslav Švolík, MgA. Zdeněk Veverka) a 

jedno řízení ke jmenování profesorem (doc. Mgr. Michal Koleček, Ph.D.). Na nejbližší umělecké radě proběhne 

historicky první profesorská přednáška na FUD. Souběžně budou odevzdány oponentské posudky habilitační práce 

MgA. Zdeňka Veverky. 

3.8. V letošním roce bychom opět mohli požádat o podporu z IP na nově podané žádosti o zahájení habilitačního řízení a 

řízení ke jmenování profesorem. Požádala bych tedy všechny vedoucí kateder, aby oslovili jednotlivé členy a vyzvali 

je ke zvážení, zda nejsou vhodnými kandidáty na ten který akademický titul. 

3.9. Ediční grant FUD pro rok 2016: formulář „Návrh na vydání publikace" je třeba odevzdat do konce února. Formulář 

je ke stažení na webu FUD a vypiněný se odevzdává jak v elektronické verzi, tak i vytištěný na ediční oddělení 

K. Mrkusové. T: 29. 2. 2016. 

3.10. Proběhlo fakultní kolo Studentské grantové soutěže (SGD), v němž se rozdělovalo 599 tis. Kč. Komise SGD 

navrhla k financování projekty Jana C. Liibla a Romany Veselé (pokračující projekty) a nově též projekty Terezy 

Žurkové, Michaely Labudové a Petra Háka. Výsledky fakultního kola Studentské grantové soutěže byly postoupeny 

Grantové komisi UJEP. 

3.11. Ještě týden bude možné zapisovat výstupy v RUV (došlo k internímu prodloužení termínu). V případě 

nejistoty, jak zápis provést, kontaktujte paní Zitu Šauerovou. T: 25. 2. 2016. 

M. Koleček 

3.12. Proděkan Koleček jasně deklaroval rozhodnutí vedení FUD nepodílet se na univerzitním projektovém 

záměru OPVVV Univerzita pro 21. století.  

3.13. FUD a FF vystoupily na kolegiu prorektora s názorem připravit vlastní OPVVV na podporu projektu Školy 

doktorských studií společensko-vědních a uměleckých studií. K tomuto postoji se připojila i proděkanka PF 

UJEP. Deklarovala zájem o participaci na tomto projektu.  



J. Polanecký 

3.14. FUD nedodala jako jediná součást UJEP tabulky aktivit za druhou polovinu roku 2015. 

Pracoviště, která nedodala podklady, okamžitě zašlou informace e -mailem panu J. Dvořákovi. 

Z: Vedoucí pracovišť. T: Byl 31. 1. 2016!  

3.15. UJEP se chystá uzavřít smlouvu o spolupráci se Statutárním městem Ústí nad Labem. K návrhu 

smlouvy má vedení FUD zásadní výhrady.  

3.16. Dny védy a umění UJEP se uskuteční ve dnech 26. — 27. 4. 2016 u Obchodního centra Forum a ve 

veřejném sále Hraničář, a to z důvodu oslovení širší veřejnosti.  

3.17. Do konce února dodejte prosím do PR archivu významné úspěchy za rok 2015 — odevzdání vždy za 

příslušnou katedru na e-maily: jpolaneck@email.cz a tomas.petermann@ujep.cz. T: 29. 2. 2016. 

3.18. Akce „Staff Week" se uskuteční na UJEP dne 28. 4. 2016 — byli osloveni zahraniční 

pedagogové a je plánován jejich příjezd a uskutečnění přednášky na UJEP. 

3.19. Aktualizovaná publikace Foreign Student Guide na akademický rok 2016/17 určená pro 

zájemce o  studium na UJEP byla zveřejněna na webu univerzity pod odkazem: 

http://www.uiep.cz/en/welcome/international-relations.html. 

4. Informace k zahájení provozu Domu umění 
4.1. Dne 2. 3. 2016 v 17 hod. bude slavnostně otevřen Dům umění Ústí nad Labem Fakulty 

umění a designu Univerzita Jana Evangelisty Purkyně vernisáží výstavy Jaroslava Prášila — Okolo 

bukového stolu. 

4.2. Kolegiu byl představen materiál o Domu umění Ústí nad Labem — viz příloha tohoto zápisu. 

5. Různé 

5.1. Byl představen návrh Dlouhodobého záměru vzdělávací, tvůrčí, společenské a rozvojové 

činnosti Fakulty umění a designu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na roky 

2016-2020. Návrh DZ FUD UJEP byl rozeslán e-mailem a připomínky je možné posílat na e-mail 

děkana do 22. 2. 2016 do 12 hod. Návrh bude poté projednán na zasedání Umělecké rady 25. 2. 

2016. 

5.2. Vnitřní granty FUD — termín odevzdání žádostí je do 31.3. 2016. 
5.3. V. Švec: Vzhledem k využití malíren a kreslíren pro přijímací bakalářské řízení je nutné 

vrátit vybavení těchto místností. Zapůjčené vybavení přineste zpět ihned.  

5.4. Úklid budovy FUD po klauzurách — přistavení kontejneru v týdnu od 29. 2. do 4. 3. 2016. 

Příští kolegium děkana se uskuteční v úterý 22. 3. 2016 od 10:00 v zasedací síni děkanátu FUD č. 234. 

Zapsala: A. Machová 

Schválil: P. Mrkus 

mailto:jpolaneck@email.cz
mailto:tomas.petermann@ujep.cz
http://www.uiep.cz/en/welcome/international-relations.html.

